



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 августа 2016 г. № 189

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 343 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Социальная защита и поддержка населения на 2014-2020 годы» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 24.04.2014 № 111, от 16.07.2014 № 196, от 29.10.2014 № 302, от 17.12.2014 № 383, от 29.12.2014 № 404, от 15.04.2015 № 76, от 27.05.2015 № 120, от 05.08.2015 № 190, от 29.12.2015 № 345, от 20.04.2016 № 85, от 27.04.2016 № 87, от 11.05.2016 № 92, от 01.06.2016 № 118)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 343 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Социальная защита и поддержка населения на 2014-2020 годы» следующие изменения:

1) в паспорте государственной программы:

- строку «Основание для разработки Программы» дополнить новым абзацем сорок седьмым следующего содержания:

«Закон Рязанской области от 16.03.2016 № 3-ОЗ «О предоставлении компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт»;»;

- абзац шестьдесят третий строки «Целевые индикаторы и показатели» признать утратившим силу;

- в строке «Объемы и источники финансирования»:

в абзаце первом цифры «45674501,56259» заменить цифрами «45675762,63824»;

в абзаце четвертом цифры «7037798,51768» заменить цифрами «7039059,59333»;

в абзаце десятом цифры «15595971,619» заменить цифрами «15596520,242»;

в абзаце тринадцатом цифры «3157885,1» заменить цифрами «3158433,723»;



абзац восемнадцатый заменить текстом следующего содержания:

«- объем средств Пенсионного фонда Российской Федерации (далее – средства ПФР) – 10959,5 тыс. рублей, из них:

2014 год – 4873,8 тыс. рублей;

2015 год – 3016,3 тыс. рублей;

2016 год – 3069,4 тыс. рублей;»;

в абзаце девятнадцатом цифры «30070639,84359» заменить цифрами «30068282,89624»;

в абзаце двадцать втором цифры «3879913,41768» заменить цифрами «3877556,47033»;

в абзаце шестьдесят четвертом цифры «14385418,62637» заменить цифрами «14388222,07392»;

в абзаце шестьдесят седьмом цифры «1249424,2» заменить цифрами «1252227,64755»;

в абзаце семьдесят третьем цифры «14379028,52637» заменить цифрами «14378762,57392»;

в абзаце семьдесят шестом цифры «1249424,2» заменить цифрами «1249158,24755»;

абзац восемьдесят первый заменить текстом следующего содержания:

«- объем средств ПФР – 9459,5 тыс. рублей, из них:

2014 год – 3373,8 тыс. рублей;

2015 год – 3016,3 тыс. рублей;

2016 год – 3069,4 тыс. рублей;»;

в абзаце восемьдесят втором цифры «30132981,88» заменить цифрами «30133430,503»;

в абзаце восемьдесят четвертом цифры «5662747,8» заменить цифрами «5663196,423»;

в абзаце девяностом цифры «15518370,419» заменить цифрами «15518919,042»;

в абзаце девяносто втором цифры «3130907,6» заменить цифрами «3131456,223»;

в абзаце девяносто седьмом цифры «14614611,461» заменить цифрами «14614511,461»;

в абзаце девяносто девятом цифры «2531840,2» заменить цифрами «2531740,2»;

в абзаце сто четвертом цифры «467495,87622» заменить цифрами «465504,88132»;

в абзаце сто шестом цифры «81472,62768» заменить цифрами «79481,63278»;

2) раздел 1 «Характеристика проблем (задач), решение которых осуществляется путем реализации Программы» дополнить новым абзацем двадцать восьмым и таблицей следующего содержания:

«Проведение в трех учреждениях ремонтных работ с привлечением средств ПФР в 2016 году позволит улучшить условия комфортного и безопасного проживания более 63 человек, получающих обслуживание в стационарных бюджетных учреждениях.



№ п/п	Наименование учреждений и видов работ	Объем финансирования, тыс. рублей		
		всего	областной бюджет	средства ПФР
1	ГБСУ РО «Шиловский дом-интернат общего типа для престарелых и инвалидов»	4069,4	1600,00	2469,4
	Ремонт помещений первого этажа мужского отделения			
2	ГБСУ РО «Михайловский дом-интернат общего типа для престарелых и инвалидов»	600,00	300,00	300,00
	Ремонт карантинного отделения			
3	ГБСУ РО «Касимовский специальный дом-интернат для престарелых и инвалидов»	450,00	150,00	300,00
	Ремонт бытовой комнаты и жилых комнат			
Итого		5119,4	2050,00	3069,4»

3) в разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в абзаце первом цифры «45674501,56259» заменить цифрами «45675762,63824»;

в абзаце четвертом цифры «7037798,51768» заменить цифрами «7039059,59333»;

в абзаце десятом цифры «15595971,619» заменить цифрами «15596520,242»;

в абзаце тринадцатом цифры «3157885,1» заменить цифрами «3158433,723»;

абзац восемнадцатый заменить текстом следующего содержания:

«- объем средств ПФР – 10959,5 тыс. рублей, из них:

2014 год – 4873,8 тыс. рублей;

2015 год – 3016,3 тыс. рублей;

2016 год – 3069,4 тыс. рублей;»;

в абзаце девятнадцатом цифры «30070639,84359» заменить цифрами «30068282,89624»;

в абзаце двадцать втором цифры «3879913,41768» заменить цифрами «3877556,47033»;

в абзаце шестьдесят четвертом цифры «14385418,62637» заменить цифрами «14388222,07392»;

в абзаце шестьдесят седьмом цифры «1249424,2» заменить цифрами «1252227,64755»;

в абзаце семьдесят третьем цифры «14379028,52637» заменить цифрами «14378762,57392»;

в абзаце семьдесят шестом цифры «1249424,2» заменить цифрами «1249158,24755»;



абзац восемьдесят первый заменить текстом следующего содержания:

«- объем средств ПФР – 9459,5 тыс. рублей, из них:

2014 год – 3373,8 тыс. рублей;

2015 год – 3016,3 тыс. рублей;

2016 год – 3069,4 тыс. рублей;»;

в абзаце восемьдесят втором цифры «30132981,88» заменить цифрами «30133430,503»;

в абзаце восемьдесят четвертом цифры «5662747,8» заменить цифрами «5663196,423»;

в абзаце девяностом цифры «15518370,419» заменить цифрами «15518919,042»;

в абзаце девяносто втором цифры «3130907,6» заменить цифрами «3131456,223»;

в абзаце девяносто седьмом цифры «14614611,461» заменить цифрами «14614511,461»;

в абзаце девяносто девятом цифры «2531840,2» заменить цифрами «2531740,2»;

в абзаце сто четвертом цифры «467495,87622» заменить цифрами «465504,88132»;

в абзаце сто шестом цифры «81472,62768» заменить цифрами «79481,63278»;

в таблице «Перечень главных распорядителей, которым для реализации мероприятий Программы требуется финансирование»:

в пункте 1:

в графе 4 цифры «45036205,38259», «29505028,86359», «15523286,419», «7890,1» заменить соответственно цифрами «45037466,45824», «29502671,91624», «15523835,042», «10959,5»;

в графе 7 цифры «6996644,62768», «3863711,02768», «3132933,6», «0,00» заменить соответственно цифрами «6997905,70333», «3861354,08033», «3133482,223», «3069,4»;

в строке «Итого по Программе, в том числе:»:

в графе 4 цифры «45674501,56259», «30070639,84359», «15595971,619», «7890,1» заменить соответственно цифрами «45675762,63824», «30068282,89624», «15596520,242», «10959,5»;

в графе 7 цифры «7037798,51768», «3879913,41768», «3157885,1», «0,0» заменить соответственно цифрами «7039059,59333», «3877556,47033», «3158433,723», «3069,4»;

4) в приложении № 4 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «14385418,62637» заменить цифрами «14388222,07392»;

в абзаце пятом цифры «1249424,2» заменить цифрами «1252227,64755»;

в абзаце одиннадцатом цифры «14379028,52637» заменить цифрами «14378762,57392»;



в абзаце четырнадцатом цифры «1249424,2» заменить цифрами «1249158,24755»;

абзац девятнадцатый заменить текстом следующего содержания:

«- объем средств ПФР – 9459,5 тыс. рублей, из них:

2014 год – 3373,8 тыс. рублей;

2015 год – 3016,3 тыс. рублей;

2016 год – 3069,4 тыс. рублей;»;

- раздел 4 «Механизм реализации подпрограммы» дополнить новым абзацем шестнадцатым следующего содержания:

«предусмотренных подпунктом 1.9 осуществляется в соответствии с постановлением Минсоцзащиты Рязанской области от 11.11.2014 № 64 «Об утверждении размера и Порядка выплаты компенсации поставщику или поставщикам социальных услуг, включенным в реестр поставщиков социальных услуг Рязанской области, но не участвующим в выполнении государственного задания (заказа) и предоставляющим гражданину социальные услуги, предусмотренные индивидуальной программой.»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графе 6 цифры «14379028,52637», «6390,1» заменить соответственно цифрами «14378762,57392», «9459,5»;

в графе 9 цифры «1249424,2», «0,0» заменить соответственно цифрами «1249158,24755», «3069,4»;

в графах 6, 9 подпункта 1.2 цифры «6390,1», «0,0» заменить соответственно цифрами «9459,5», «3069,4»;

в подпункте 1.7 цифры «36476,0», «22391,0» заменить соответственно цифрами «34648,24187», «20563,24187»;

в подпункте 1.8 цифры «2172893,1341», «301566,8» заменить соответственно цифрами «2174354,93978», «303028,60568»;

дополнить подпунктом 1.9 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
«1.9	Предоставление субсидий по возмещению затрат поставщикам социальных услуг, включенным в реестр поставщиков социальных услуг Рязанской области, но не участвующим в	министерство социальной защиты населения Рязанской области	министерство социальной защиты населения Рязанской области	областной бюджет	100,0	0,0	0,0	100,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0»



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	выполне- ний госу- дарствен- ного задания (заказа) и предоста- вляющим граждани- ну соци- альные услуги, преду- смотрен- ные инди- видуальной програм- мой												

в строке «Итого по подпрограмме, в том числе:»:

в графе 6 цифры «14385418,62637», «14379028,52637», «6390,1» заменить соответственно цифрами «14388222,07392», «14378762,57392», «9459,5»;

в графе 9 цифры «1249424,2», «1249424,2», «0,0» заменить соответственно цифрами «1252227,64755», «1249158,24755», «3069,4»;

- в разделе 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы»:

в графе 7 пункта 2 цифру «8» заменить цифрами «8,5»;

5) в приложении № 5 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «30132981,88» заменить цифрами «30133430,503»;

в абзаце четвертом цифры «5662747,8» заменить цифрами «5663196,423»;

в абзаце десятом цифры «15518370,419» заменить цифрами «15518919,042»;

в абзаце двенадцатом цифры «3130907,6» заменить цифрами «3131456,223»;

в абзаце семнадцатом цифры «14614611,461» заменить цифрами «14614511,461»;

в абзаце девятнадцатом цифры «2531840,2» заменить цифрами «2531740,2»;

- раздел 4 «Механизм реализации подпрограммы» дополнить новым абзацем восемнадцатым следующего содержания:

«Законом Рязанской области от 16.03.2016 № 3-ОЗ «О предоставлении компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт»»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1 цифры «14614611,461», «2531840,2», «15518370,419», «3130907,6» «9796982,6706», «1706525,4», «12898117,919», «2513005,2» заменить соответственно цифрами «14614511,461», «2531740,2»,



«15518919,042», «3131456,223», «9796882,6706», «1706425,4»,
«12898666,542», «2513553,823»;

в строке «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «30132981,88»,
«5662747,8», «14614611,461», «2531840,2», «15518370,419», «3130907,6»
заменить соответственно цифрами «30133430,503», «5663196,423»,
«14614511,461», «2531740,2», «15518919,042», «3131456,223»;

б) в приложении № 6 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «467495,87622» заменить цифрами
«465504,88132»;

в абзаце четвертом цифры «81472,62768» заменить цифрами
«79481,63278»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

по тексту пункта 1, в строке «Итого по подпрограмме» цифры
«467495,87622», «81472,62768» заменить соответственно цифрами
«465504,88132», «79481,63278».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор Рязанской области

О.И. Ковалев

